Tingkatan Persiapan Bahasa (I’dad Lughawi) di LIPIA sahaja. Ini kerana kehadiran

mereka di kelas ialah lebih sistematik dan berdisiplin.

1.2 LATAR BELAKANG KAJIAN

LIPIA di Indonesia didirikan pada bulan April 1980 M, berdasarkan persetujuan Dewan

Kerajaan No. 5/N/26710, tarikh 21 Dzulhijjah 1398 H/20 November 1978 M.

Pembinaan dan pengawasanya diserahkan kepada Universitas Islam Imam Muhammad

Ibn Saud, Riyadh, sebagaimana lembaga-lembaga lainnya yang lebih dahulu, yang ada

di Ra’as al-Khaimah, Mauritania, Jepang dan Amerika. Lembaga ini sebelumnya

bernama Lembaga Pengajaran Bahasa Arab (LPBA) sampai Tahun 1986 M, kemudian